INDICAÇÃO Nº 025/2021

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao sr. Prefeito Municipal a possibilidade de realizar melhorias em uma

ponte (manilhas), localizada na cabeceira do local denominado “Cachoeira do Lafaiete”, no

Bairro Santa Quitéria/Fumaça.

JUSTIFICATIVA

  A “Cachoeira do Lafaiete” é um famoso ponto turístico em nosso Município,

contudo, em sua cabeceira há uma ponte que está em mau estado de conservação, colocando

em risco a vida das pessoas que por ali passam. Os registros fotográficos abaixo comprovam o

alegado.

SALA DAS SESSÕES, em 27 de janeiro de 2021.

  A) VEREADOR ANTÔNIO ERNESTO FAGUNDES

V I S T O :

                  Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                Presidente